MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@  caxias.  ifrs.edu.br

EDITAL Nº 33, DE 30 DE AGOSTO DE 2019

DO AFASTAMENTO COM SUBSTITUIÇÃO DE DOCENTES PARA CAPACITAÇÃO/QUALIFICAÇÃO EM PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

E PÓS-DOUTORADO

ALTERAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA LISTA FINAL DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS: COM BASE NOS RECURSOS INTERPOSTOS AO CONSELHO DE

CAMPUS (CONCAMP) REFERENTE À REVISÃO DE PONTUAÇÃO ELABORADA PELA COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD)

A DIRETORA-GERAL Substituta do Campus Caxias do Sul do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande

do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 115/2018, publicada no D.O.U. em 03/04/2018,  e o Conselho de Campus, e

de acordo com a Instrução Normativa Nº 02, de 24 de agosto de 2018, que regulamenta os critérios de afastamento de professores para capacitação/

qualificação em programas de pós-graduação stricto sensu e pós-doutorado, tornam pública a lista final de classificação e pontuação dos classificados,

após reunião realizada pelo Conselho de Campus no dia 08 de novembro de 2019, conforme Instrução Normativa do IFRS, Nº 02, de 24 de agosto de 2018:

Nome
Item

1

Item

2

Item

3

Item

4

Item

5

Item

6

Item

7

Item

8

Item

9
TOTAL

Classificação Final após

recursos submetidos ao

Conselho de Campus

Fabiano Dornelles Ramos 140 120 106 145 129,28 10 90 20 120* 880,28 1º

César Bublitz 140 120 29 160 135,38 40 45 100 36 805,38 2º

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 33, de 30 de Agosto de 2019 – Página 1 de 2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Eduardo Thomazi 140 120 49 160 148,23 40 60 20 60 797,23 3º

Jefferson Haag 140 120 38 160 120,63 40 60 0 104* 782,63 4º

Fernando Elemar Vicente dos Anjos 140 120 29 160 124,00 40 75 20 32 740,00 5º

Manuela Damiani Poletti da Silva 50 120 55 106 115,56 40 75 20 80* 661,56 6º

Juliano Cantarelli Toniolo 140 120 109 87 21,07 10 90 0 84* 661,07 7º

Jonatan Marlon Konraht 140 120 7 93 144,00 40 45 20 0 609,00 8º

Nicolas Moro Müller 50 120 69 28 125,28 40 30 0 0 462,28 9º

Patrese Coelho Vieira INDEFERIDO
* Conforme decisão tomada em Conselho de Campus, a revisão da pontuação do candidato na ordem 9, foi realizada pelos membros do Conselho de Campus  com auxílio de
membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD local.

Caxias do Sul, 08 de novembro de 2019.

________________________________

GREICE DA SILVA LORENZZETTI ANDREIS(*)
Diretora-Geral Substituta

Campus Caxias do Sul
Portaria 115/2018

 (*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 33, de 30 de Agosto de 2019 – Página 2 de 2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/